
中小企業診断士講座 2014年合格目標 オプション講座

１次「財務・会計」特訓 ゼミ
問題演習の特訓を積み重ねて得点力アップ！

　財務・会計は、各論点をただ理解する（インプット）だけでは
なく、実際に手を動かし、数多くの問題を解く（アウトプット）
訓練を積むことで、初めて得点に繋げることができます。
　本講座は、財務・会計の問題演習の特訓を積み重ねることにより、
得点力アップを図ります。

▶対象者▶対象者
　◉財務・会計の得点力UPを図りたい方
　◉幅広い領域の演習の機会をより多く得たい方

■受講料・コースNo. （入会金不要）

講義日程・Web視聴日程・通信教材発送日程

受講料（消費税・教材費込）・コード一覧

■クラスNo.

1次「財務・会計」特訓ゼミ

コース名

143-501 ¥15,000
コースNo. ～2014/3/31

教室講座

梅田校

個別DVD
2／22（土）
3／22（土）
4／12（土）

ー
18：00～20：30
18：00～20：30
18：00～20：30

梅原

日付 時間 講師

教室講座
渋谷校

第１回
第２回
第３回
第４回

個別DVD
2／22（土）
3／22（土）
4／12（土）

ー
18：00～20：30
18：00～20：30
18：00～20：30

遠藤

遠藤 遠藤
日付回数 時間 講師

八重洲校

個別DVD
2／19（水）
3／19（水）
4／ 9（水）

ー
19：00～21：30
19：00～21：30
19：00～21：30

櫻井

日付 時間 講師

個別DVD講座

第１回
第２回
第３回
第４回

2／ 3（月）
3／ 3（月）
3／31（月）
4／21（月）

遠藤

配信開始日教材発送日 講師回数
随時

2／28（金）
3／25（火）
4／18（金）

Web通信講座

第１回
第２回
第３回
第４回

2／ 3（月）
3／ 3（月）
3／31（月）
4／21（月）

遠藤

視聴開始日回数 講師
DVD通信講座

第１回
第２回
第３回
第４回

随時
3／ 5（水）
4／ 2（水）
4／23（水）

遠藤

教材発送日回数 講師

教室講座
渋谷校
八重洲校
梅田校

L2
F1
62

W1
96

Web通信講座
DVD通信講座

通信講座
渋谷校
八重洲校
立川校
町田校
横浜校

L0
F0
M0
A0
40

ビデオ（DVD）講座
札幌校
仙台校
水道橋校
新宿校
池袋校

K0
J0
20
G0
30

なんば校
神戸校
広島校
福岡校

B0
E0
N0
80

大宮校
津田沼校
名古屋校
京都校
梅田校

C0
V0
50
60
70

【注意事項】
◎2次の事例Ⅳ対策ではありません。
◎申込方法は、TAC受付窓口／ e受付（通信講
　座のみ）／郵送（通信講座のみ）にてお申込
　み可能です。
◎教室講座を欠席された方は、TAC校舎のDVD
　ブースでフォロー受講できます。
　（要予約・1回 500 円）

財務・会計の得点力UPを図りたい方へ

＜各回の講義形式＞
（演習 30分＋自己採点 5分＋解説 35分）×2 回＝150 分（休憩含む）

回数

1
2

3
4

領域 ②

管理会計

ファイナンスⅠ（企業財務論）
B/S・P/L作成プロセス ※会計規則含む
原価計算

領域 ①

経営分析

意思決定会計
ファイナンスⅡ（証券投資論）
CF計算書

＜領域＞ 幅広い領域を
万遍なく網羅！
総合力アップを
図れます！

◀

 遠藤 直仁 先生（渋谷校・個別DVD・通信講座 担当講師）

本試験では難しい問題を正解する必要はなく、基本的な問題を確実に正解することが重要です。しかし、
基本的な計算処理手順や処理パターンが身に付いていないため、得点すべき問題で失点してしまう場合
も少なくないです。そこで、本特訓では演習を通じて「計算処理手順や処理パターンを定着させ、適応
力の向上を図ること」を主眼とします。本特訓を活用して、得点力アップを図りましょう！

計算処理手順や処理パターンを定着させ、適応力の向上を図る

独学の方も歓迎！

◆期待以上です。
◆自分の弱点が分かり大変有意義です。
◆自分の現状を再確認するのに良かったです。
◆ポイントがまとまっていて分かりやすい。
◆トレーニングと異なる問題が出題される点や一つの
　範囲の問題を集中して解ける点が良かったです。
※2013 年合格目標「1次財務・会計特訓ゼミ」を受講された方を対象に実施した

　
アンケートより抜粋。

受講生から満足の声が多数！

すす。

2014/4/1～
¥15,400 143-502 ¥15,000

コースNo. ～2014/3/31
個別DVD講座

2014/4/1～
¥15,400 143-503 ¥18,000

コースNo. ～2014/3/31
DVD通信講座

2014/4/1～
¥18,500 143-504 ¥15,000

コースNo. ～2014/3/31
Web通信講座

2014/4/1～
¥15,400

※2014 年 3 月 31 日までの受講料は消費税率 5％で、2014 年 4 月 1日以降の受講料は消費税率 8％で計算しています。
※郵送でのお申込みの場合、2014 年 3 月 31 日までの受講料は同日の消印まで有効となります。

教室講座は第 1回は校舎DVDルームにて講義を視聴いただきます。

通信講座はお申込みから 1週間ほどで初回分の教材を発送します。
※渋谷校は同時放映教室での受講となる場合がございます。


