・会計の得点力 UP を図りたい方へ

問題演習の特訓を積み重ねて得点力アップ

財務・会計は、各論点をただ理解する(インプット)だけでは なく、実際に手を動かし、数多くの問題を解く(アウトプット) 訓練を積むことで、初めて得点に繋げることができます。

本講座は、財務・会計の問題演習の特訓を積み重ねることにより、 得点力アップを図ります。

独学の方も歓迎!

▶対象者

- ●財務・会計の得点力 UP を図りたい方
- ◉幅広い領域の演習の機会をより多く得たい方

受講生から満足の声が多数!

- ◆期待以上です。
- ◆自分の弱点が分かり大変有意義です。
- ◆自分の現状を再確認するのに良かったです。
- ◆ポイントがまとまっていて分かりやすい。
- ◆トレーニングと異なる問題が出題される点や一つの 範囲の問題を集中して解ける点が良かったです。

※2013 年合格目標「1 次財務・会計特訓ゼミ」を受講された方を対象に実施した アンケートより抜粋。

<各回の講義形式>

(演習 30 分+自己採点 5 分+解説 35 分) ×2 回=150 分 (休憩含む)

<領域>

回数	領域 ①	領域 ②
1	経営分析	管理会計
2	意思決定会計	ファイナンス [(企業財務論)
3	ファイナンスⅡ(証券投資論)	B/S・P/L作成プロセス ※会計規則含む
4	CF計算書	原価計算

幅広い領域を 万遍なく網羅! 総合力ア<mark>ップを</mark> 図れます!





計算処理手順や処理パターンを定着させ、適応力の向上を図る

本試験では難しい問題を正解する必要はなく、基本的な問題を確実に正解することが重要です。しかし、 基本的な計算処理手順や処理パターンが身に付いていないため、得点すべき問題で失点してしまう場合 も少なくないです。そこで、本特訓では演習を通じて「計算処理手順や処理パターンを定着させ、適応 力の向上を図ること」を主眼とします。本特訓を活用して、得点力アップを図りましょう!

遠藤 直仁 先生(渋谷校・個別 DVD・通信講座 担当講師)

講義日程・Web視聴日程・通信教材発送日程

教室講座は第1回は校舎 DVD ルームにて講義を視聴いただきます。 № 教室講座 八重洲校 渋谷校 日付 日付 回数 日付 第1回 個別DVD 個別DVD 個別DVD 第2回 2/22(土) 18:00~20:30 2/19(水) 19:00~21:30 2/22(土) 18:00~20:30 溒藤 3/19(水) 19:00~21:30 櫻井 第3回 $3/22(\pm)$ 18:00~20:30 3/22(土) 18:00~20:30 梅原 第4回 4/12(土) 18:00~20:30 9(水) 19:00~21:30 /12(土) 18:00~20:30

■ 個別DVD講座 Web通信講座

回数 視聴開始日 講師 第1回 第1回 2/3(月) 第2回 第2回 遠藤 3/31(月) 第3回 第3回 3/25(火) 第4回 4/21(月) 第4回 4/18(金) 4/21(月)

回数 教材発送日 配信開始日 講師

2/28(金)

3/

DVD通信講座 第1回 2/3(月) 第2回 3(月) 渍藤 3/31(月)

回数 教材発送日 講師 随時 5(水) 第3回 4/2(水) 第4回 4/23(水)

通信講座はお申込みから1週間ほどで初回分の教材を発送します

受講料(消費税・教材費込)・コード・

■受講料・コースNo. (入会金不要)

F 400 1 1												
コース名	教室講座		個別DVD講座			DVD通信講座			Web通信講座			
- A	コースNo.	~2014/3/31	2014/4/1~									
1次「財務・会計」特訓ゼミ	143-501	¥15,000	¥15,400	143-502	¥15,000	¥15,400	143-503	¥18,000	¥18,500	143-504	¥15,000	¥15,400

※郵送でのお申込みの場合、2014年3月31日までの受講料は同日の消印まで有効となります。

■クラスNo.

教室講座							
渋谷校	L2						
八重洲校	F1						
梅田校	62						

通信講座							
Web通信講座	W1						
DVD通信講座	96						
-							

ビデオ(DVD)講座										
札幌校	K0	渋谷校	L0	大宮校	C0	なんば校	B0			
仙台校	J0	八重洲校	F0	津田沼校	V0	神戸校	E0			
水道橋校	20	立川校	M0	名古屋校	50	広島校	N0			
新宿校	G0	町田校	A0	京都校	60	福岡校	80			
池袋校	30	横浜校	40	梅田校	70					

◎2次の事例IV対策ではありません。

◎申込方法は、TAC 受付窓口/e受付(通信講 座のみ) /郵送 (通信講座のみ) にてお申込 み可能です。

◎教室講座を欠席された方は、TAC 校舎の DVD ブースでフォロー受講できます。 (要予約・1 回 500 円)